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اهتمام هلدینگ صباانرژی برای 
تکمیل زنجیره فولاد و انرژی

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در دومین دور 
از سفرهای استانی دولت سیزدهم، پنجشنبه هفتم 
اردیبهشت ماه وارد استان خوزستان شد. در این سفر 
که وزرا و معاونان 15 وزارتخانه رئیس جمهور را همراهی 
می کردند، در مجموع 2300 طرح و مصوبه با اعتبار 
حدود 18 هزار میلیارد تومان و با بازه زمانی اجرایی یک 

تا سه سال تدوین شد.
درهمین راستا، دکتر سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی روز پنجشنبه از شرکت صنایع 
پتروشیمی مسجد سلیمان و سپس شرکت فولاد اکسین 
خوزستان که از شرکت های تابعه هلدینگ صباانرژی 
می باشند، بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری )هلدینگ 
صباانرژی(، در این بازدید دکتر زمان پور مدیرعامل 
صباانرژی بر عزم این شرکت مبنی بر افزایش ظرفیت 
اسمی شرکت پتروشیمی مسجدسلیمان از 85 به 100 
درصد خبر داد و تأکید کرد که دستیابی به این مهم 
دغدغه اشتغالزایی در این استان را مرتفع خواهد کرد. 
مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی در ادامه به این نکته 
اشاره کرد که مقرر شده است با مساعدت دولت در 
زمینه پرداخت بدهی های بانکی و طلب شرکت گاز، 
زمینه اجرای پروژه های جدید به منظور افزایش ظرفیت 

تولید و اشتغالزایی فراهم شود.
یکی از مهم ترین دستاوردهای این دیدار راه اندازی 
مجموعه پتروپالایش بختیاری با بودجه معادل 4 
میلیارد یورو بود که جزو مصوبات هیأت دولت در این 
سفر قرار گرفت. فرایند جذب سرمایه، تأمین اراضی 
و اخذ مجو زهای ضروری این مجموعه با پیگیری     های 
صندوق بازنشستگی کشوری و شرکت سرمایه گذاری 
صندوق بازنشستگی )هلدینگ صباانرژی( در حال رایزنی 
می باشد. وزیر کار در ادامه سفر خود در آیین کلنگ زنی 
مجتمع احیای مستقیم فولادسازی و ریخته گری شرکت 
فولاد اکسین خوزستان، شرکت کرد.  نعمت الله ترکی 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری که در این 
آیین حضور داشت، با تأکید بر اینکه کارکنان شرکت 
فولاداکسین خوزستان دغدغه شخصی نداشتند و 
دغدغه آنها اجرای این پروژه بود، گفت: خوشحالیم به 
همت مدیران و کارکنان توانمند فولاداکسین و بر اساس 
داده های علمی کلنگ این طرح مهم به زمین خورد. وی 
افزود: ما برای برپایی این مجموعه عرق ملی داریم و 

معتقدیم هر مشکلی باید در خانه حل شود.
زمان پور مدیرعامل این شرکت ضمن اشاره به ضرورت 
تحقق منویات رهبر معظم انقاب در راستای مهار 
تورم و افزایش تولید؛ طرح توسعه مجتمع فولاد را 
از مهم ترین اقدامات دولت مردمی خواند که لازمه 
رسیدن به ظرفیت اسمی این شرکت که یک میلیون 
و پنجاه هزار تن ورق فولادی در سال می باشد را فراهم 
می سازد. تحقق ظرفیت اسمی فولاد اکسین، زمینه 
اشتغالزایی برای 1000 نفر به طور مستقیم و 23 هزار نفر 
به صورت غیرمستقیم را نیز تأمین خواهد کرد. با اجرای 
این طرح که برای آن 500 میلیون یورو بودجه تخصیص 
داده شده است، زنجیره فولادسازی در این شرکت 

تکمیل خواهد شد.

رشد 137درصدی پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه بانک 

پارسیان در سال 1401
بانک  پارسیان در سالی که گذشت بیش از 48 هزار 
میلیارد ریال تسهیات قرض الحسنه در بخش های 
مختلف ازدواج، فرزند آوری، اشتغال، مسکن، درمان 
و نیازهای ضروری پرداخت کرده است که نسبت به 
سال1400 میزان پرداخت تسهیات 137درصد رشد 

داشته است.
این بانک در راستای عمل به بندهای تبصره 16 قانون 
بودجه 1401 و همگامی با سیاست های دولت در پرداخت 
تسهیات تکلیفی طی سال 1401، به منظور اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بالغ بر 18، 328 
فقره وام فرزند آوری به مبلغ 6، 938 میلیارد ریال و در 
راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن و 
تسهیل ازدواج جوانان، 12، 572 فقره وام ازدواج به مبلغ 
16، 931میلیارد ریال از طریق صندوق قرض الحسنه بانک 

به متقاضیان پرداخت کرده است.
همچنین با توجه به اهمیت توسعه اشتغال  و کاهش نرخ 
بیکاری در روستاها و مناطق کم برخوردار و ایجاد اشتغال 
پایدار در بخش روستایی و عشایری در مدت یادشده این 
بانک بالغ بر28، 025 فقره تسهیات اشتغالزایی بنیاد 
برکت به مبلغ 19، 082 میلیارد ریال به مشمولان طرح 

اشتغالزایی اجتماع محور بنیاد برکت ارائه داده است.
ضمناً این بانک در جهت توسعه عدالت اجتماعی و 
ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه و عمل به 
وظیفه مسئولیت های اجتماعی خود و توانمندسازی 
افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در این مدت، تعداد 4، 124 وام قرض الحسنه 
اشتغال بالغ بر3، 861 میلیارد ریال به مددجویان کمیته 

امداد و سازمان بهزیستی پرداخت کرده است.
همچنین بانک پارسیان به منظور تأمین نیازهای ضروری 
نیازمندان در سال 1401 تعداد 4، 796 فقره تسهیات 
به ارزش 1، 379 میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت 

است. کرده 
گفتنی است؛ توسعه و تعمیق اشتغال در مناطق روستایی 
و ایجاد فرصت های شغلی مولد، محرومیت زدایی 
و کمک به ارتقای عدالت اجتماعی، توانمندسازی 
شرکت های دانش بنیان، توسعه کارآفرینی و اشتغالزایی 
بویژه در نواحی روستایی و کمتر برخوردار، ازجمله 
راهبردها و سیاست های بانک پارسیان در عرصه اقتصاد 

کشور است.
عاوه بر این، این بانک با انجام اقدامات بهبوددهنده 
شاخص های کارایی، نوآوری و بهره وری، رشد مقرر 
را به صورت متوازن در ابعاد مختلف دنبال می کند و 
کماکان با حمایت از واحدهای تولیدی و تأمین مالی 
صنایع و رفع نیازهای تسهیاتی خرد مشتریان در نظام 

بانکی و اقتصاد کشور اثرگذار است.

بنگاه

تلفات شبکه توزیع برق کشور در 
محدوده 9.5 درصد است، چیزی 
نزدیک به 1.5 درصد عقب تر از اهداف 
تعیین شده در پایان برنامه ششم 
توسعه! برنامه ششم توسعه به وزارت 
نیرو تکلیف کرده بود تا تلفات صنعت 

برق را به مرز 8.7 درصد برساند.
در خال سال های 92 تا 1400 میزان 
تلفات صنعت برق از 14.8 درصد به 
رقم 9.9 درصد کاهش یافت، رقمی 
نزدیک به 5 درصد کاهش در فاصله 
هشت سال؛ آماری که بیانگر عملکرد 
ضعیف وزارت نیروی دولت قبل در 

این زمینه بوده است.
در یک نگاه کلی، منظور از تلفات 
کل  برق رسانی،  شبکه  در  انرژى 
تلفاتى است که شبکه در فرایند 
تحویل انرژى الکتریکى از تولید تا 
مصرف متحمل مى شود. ساده تر 
اینکه تلفات شبکه برق در طول این 
سال ها بیشتر در دو بخش تکنیکال 
و غیرفنی صورت گرفته که گفته 
می شود از این پس، کاهش تلفات 
شبکه برق، بیشتر باید در سمت 
تکنیکال آن صورت پذیرد. از قرار 
معلوم، میزان تلفات صنعت برق در 
پایان سال گذشته به محدوده 9.5 

درصد رسیده است. 
از شدت بالای مصرف انرژی، تلفات 
و هدررفت بالای برق، پایین بودن 
راندمان شبکه نیروگاهی، مصرف 
بالا و ضعف در سرمایه گذاری برای 
افزایش تولید به عنوان عوامل 
تأثیرگذار در فزونی یافتن مشکات 
صنعت و ناترازی برق کشور یاد 

می شود.
واقعیت این است که ناترازی برق در 
سال های پایانی دولت قبل باعث شد 
تا قطعی دائم برق به عنوان میهمانی 
ناخوانده، همواره به یکی از مشکات 

مهم مردم و صنایع تبدیل شود.

هر چند که در دولت سیزدهم و با 
تدابیری که اندیشیده شد، در تابستان 
سال گذشته نه تنها در بخش خانگی 
هیچگونه خاموشی رخ نداد، بلکه در 
این بخش شاهد صرفه جویی برق نیز 
بودیم که مازاد این انرژی به بخش 
صنعت کشور تزریق و با رشد تولید در 
این بخش همراه شد. براساس اعام 
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی 
صنعت برق کشور، میزان ناترازی 
برق کشور در شرایط فعلی 10 تا 11 
 هزار مگاوات است. در برنامه ششم 
توسعه پیش بینی شده بود که به طور 
متوسط سالانه 5 هزار مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی افزایش یابد تا متناسب با 

نرخ رشد مصرف باشد.
در دولت های یازدهم و دوازدهم توجه 
چندانی به توسعه نیروگاهی نشد، به 
نحوی که در طول این سال ها به 
طور متوسط سالانه 1600 مگاوات به 
ظرفیت نیروگاه های کشور افزوده 
شد، در حالی که نیاز کشور به مراتب 
بیشتر از اینها بود. در حال حاضر 
ظرفیت نیروگاه های ایران در محدوده 

90 هزار مگاوات است.  
در صورت محاسبه میزان هدررفت 
انرژی در شبکه برق به میزان سالانه 
9.5 درصد، به نظر می رسد که نزدیک 
به 8500 مگاوات به اتاف انرژی 
اختصاص می یابد که عدد به مراتب 
بالایی است. گفته می شود که 
احداث هر هزار مگاوات برق نیازمند 
یورو سرمایه گذاری  650 میلیون 
است. شکی نیست که وزارت نیرو 
در دولت قبل عملکرد قابل قبولی در 
بسیاری از شاخص های توسعه صنعت 
برق نداشته که یکی از این موارد هم 
کاهش تلفات شبکه برق بوده است.
رئیس هیأت مدیره سندیکای صنعت 
برق ایران، شبکه برق را به سه بخش 
تولید، انتقال و توزیع تقسیم کرده و 
به خبرنگار »ایران« گفته که در حال 
حاضر، بیشترین تلفات برق در بخش 
توزیع است، زیرا شبکه فرسوده بوده 
و این امر یکی از چالش های بزرگ 

صنعت برق به شمار می رود.
پیام باقری تصریح کرده است که 

اصاح و بهینه سازی شبکه فرسوده 
برق، سرمایه ای در محدوده 50 هزار 
میلیارد تومان نیاز دارد؛ رقمی که 
تأمین آن برای اصاح شبکه توزیع 

برق بسیار سخت است. 
به طور معمول، شبکه توزیع برق 
کشور شامل شبکه فشار متوسط و 

فشار ضعیف می شود. 
طول شبکه فشار متوسط توزیع برق 
کشور تا پایان سال گذشته حدود 459 
هزار کیلومتر بوده که نسبت به سال 
قبل از آن 1.8 درصد رشد داشته است. 
شبکه فشار ضعیف توزیع برق کشور 
هم در همین دوره بررسی 392 هزار 
کیلومتر بوده که نسبت به سال 1400 
دست کم 2.1 درصد رشد داشته است.

به عبارتی مجموع طول شبکه فشار 
متوسط و ضعیف کشور تا پایان سال 
گذشته 851 هزار کیلومتر بوده که 
نسبت به پایان سال 1400 حدود 1.9 

درصد افزایش یافته است. 
رئیس هیأت مدیره سندیکای صنعت 
برق ایران، با بیان اینکه به دلیل 
عقب ماندگی اهداف توسعه ای صنعت 
برق نسبت به برنامه ششم توسعه 
در دولت قبل، تمرکز دولت سیزدهم 
بیشتر بر افزایش تولید و جلوگیری از 
بروز خاموشی ها است، تصریح کرد 
که اصاح شبکه فرسوده برق با هدف 
جلوگیری از هدررفت انرژی در شرایط 
فعلی، نیازمند حضور سرمایه گذاران 

بخش خصوصی است.
به گفته وی، در شرایط فعلی و در 
کنار ساخت نیروگاه، دولت می تواند 
در راستای کاهش تلفات انرژی 
به بهینه سازی مصرف انرژی هم 
تمرکز بیشتری داشته باشد، زیرا 
بهینه سازی مصرف انرژی یک دهم 
احداث نیروگاه هزینه در برداشته و 
دست کم 5 سال زودتر در قیاس با 
احداث یک واحد نیروگاهی به نتیجه 

خواهد رسید.
باقری گفت: بهینه سازی شامل اصاح 
الگوی مصرف، افزایش راندمان شبکه 
نیروگاهی و شبکه توزیع است که در 
کنار ساخت نیروگاه در رفع ناترازی برق 

نیز تأثیر جدی خواهد داشت.

هزینه نوسازی شبکه فرسوده توزیع 
برق 50 هزار میلیارد تومان

در صورت محاسبه میزان هدررفت انرژی در شبکه برق 
به میزان سالانه 9.5 درصد، به نظر می رسد که نزدیک به 

۸5۰۰ مگاوات به اتلاف انرژی اختصاص می یابد

از توانایی، درایت و پاکدستی مدیران 
زمان  که در  بس  ما همین  بورسی 
هجوم تعداد بی شمار افراد کم اطاع 
و تخصص نیافته به بازار سهام، جای آن 
که برای جلوگیری از بروز احتمالی حباب 
قیمتی، اختال در سیستم های معاماتی، 
افزایش امنیت شبکه و فرهنگ سازی 
مناسب در راستای اهداف مشخص شده 
برای ایجاد نهاد بازار سرمایه در ایران 
تدبیر کنند، نیمه امکاناتی که در دسترس 
آنها قرار داشت را به تأمین منافع شخصی 
خود اختصاص دادند و ساختمان شرکت 
را به محل استخراج رمز ارز تبدیل کردند.
مدیرانی که قبل از شاخص کل بورس، 
ارتفاع ساختمان ها را بالا بردند و به 
ح های  جای اینکه منابع محدود را در طر
شبکه  ظرفیت  رتقای  ا چون  مهمی 
برای توانایی پوشش بیشتر معامات، 
سرعت بخشیدن در تکمیل نسخه بومی 
هسته معامات و کاهش اختالات و 
داده پرداز  سایت های  کندی  و  قطعی 
هزینه کنند، به طور غیر قانونی ماینر 
خریدند و در روزهایی که تب استخراج 
رمزارزها سیستم سراسری برق کشور را 
مستهلک می کرد، به استخراج این دارایی 

پرداختند.
در همین برهه گناه نهاد ناظر نیز کمتر از 
نهاد اجرایی نبود. مدیران وقت سازمان 
بورس دقیقاً در زمانی که بحران در بازار 
در حال شکل گیری بود و  شرایط به وجود 
آمده توجه ویژه تمامی دست اندرکاران 
و ناظران را می  طلبید، مشغول ساخت 
و ساز، تجهیز و نقل مکان به ساختمان 
بلندبالای خود در مرکز تهران شدند و 
شاید به همین دلیل بود که دیگر وقتی 
برای آنها باقی نماند تا بر نهادهای اجرایی 
سرکشی و از تخلفات آنها  جلوگیری کنند.

ماجرای کشف ماینر ها در ساختمان 
و  استعفا  روزها  آن  بورس در  شرکت 
برکناری برخی از مدیران شرکت را به 
همراه داشت. اما ماجرا به همین جا 
ختم نشد و با ورود دستگاه قضایی و 
سازمان تعزیرات حکومتی، پرونده بررسی 
صورت گرفته،  تخلفات  مختلف  ابعاد 

ماند. مفتوح 
پیگیری سازمان تعزیرات و تشکیل پرونده 
قضایی تا به اینجای کار به محکومیت 
شرکت بورس در موضوع نگهداری کالای 
قاچاق و جریمه حدود 31 میلیارد تومانی 

این شرکت رسیده است.

براساس سندی که شرکت بورس با 
در  بااهمیت  اطاعات  افشای  عنوان 
سامانه کدال قرار داده است، این شرکت 
در پی اباغ رأی شعبه 21 بدوی تعزیرات 
حکومتی درخصوص نگهداری 82 ماینر 
قاچاق در ساختمان سعادت آباد محکوم 
به پرداخت حدود 30 میلیارد و 900 میلیون 
تومان شده است مبلغی که از جیب 
سهامداران این شرکت پرداخت میشود 
و خسارت آنها از ضعف مدیران گذشته را 

افزایش می دهد.
نکته جالب توجه آن است که رأی مذکور 
در تاریخ 30 فروردین ماه سال جاری 
صادر و در تاریخ 4 اردیبهشت ماه تنظیم 
شده است و شرکت بورس 8 روز بعد و در 
تاریخ 12 اردیبهشت ماه نسبت به افشای 
اطاعات و انتشار اسناد مربوطه اقدام 

کرده است.

آیا خرید و استفاده از ماینر در 
ساختمان شرکت بورس تخلف بود؟

آن گونه که در رسانه ها منتشر شده و 
اسناد موجود در سامانه کدال نشان 
می  دهد، در صورتجلسه منتشر شده از 
جلسه کمیته ساختمان هیأت مدیره 
شرکت بورس تهران مصوب 12 اسفند 98، 
یکی از بندهای دستور این جلسه، بررسی 
طرح رمزارز مرکز داده بوده است. طرحی 
که در پایان مورد تأیید اعضای وقت کمیته 
ساختمان هیأت مدیره بورس تهران قرار 
گرفته و طی بند 4 مصوبات، مقرر شده 
جهت انجام آزمایش پردازش هش )ماینر( 
تعداد 50 دستگاه با اعام مناقصه محدود 

تأمین و خریداری شود.
به گزارش مهر، از اعضای هیأت مدیره 
حاضر در این جلسه علی اکبر امین 
تفرشی و محمدابراهیم پورزرندی حضور 
داشته و علی صحرایی مدیرعامل وقت، 
علی علیزاده معاون اجرایی وقت و 
محمدعلی پولادی مدیر توسعه ساختمان 
شرکت بورس تهران در این جلسه حاضر 
بوده اند. و از همه جالب تر اینکه نماینده 
ناظر سازمان بورس در هیأت مدیره شرکت 
بورس نیز بر تمامی این اقدام ها نظارت 

داشته و مطلع بوده است.
بر اساس مستندات شرکت بورس در 
سامانه کدال به وضوح عنوان شده که 
در بهمن ماه 98 تجهیزات مرکز داده 
از جمله پردازشگرها با مصوبه کمیته 
سه نفره ساختمان با حضور آقای ابراهیم 
پورزرندی، سولماز وزیرزاده و علی اکبر 
امین تجریشی خریداری شده و در خرداد 
99 در مرکز داده ساختمان سعادت آباد 

شرکت بورس نصب شده است.
با این حال آن گونه که محمدعلی دهقان 
دهنوی، رئیس پیشین سازمان بورس و 
اوراق بهادار در مصاحبه با ایرنا توضیح 
داده است، این اقدام مدیران و هیأت 
مدیره شرکت بورس نه تنها برخاف 
ح وظایف و اساسنامه شرکت بورس  شر
بوده بلکه نحوه گزارش دهی و ثبت این 
اطاعات مالی هم به صورت ناقص انجام 
گرفته است یعنی در حساب های شرکت 
بورس خریداری دستگاه ها ثبت شده ولی 
بیت کوینی که ماین شده، در حساب های 
شرکت نیامده است که البته در توجیه آن 
هم عدم وجود یا ابهام در استانداردهای 

ثبت حسابداری را بیان کرده اند.

خسارت 31 میلیاردی سهامداران 
از عملکرد مدیران بورسی

براساس اسناد منتشر شده در سایت کدال، 
شرکت بورس در زمینه خرید و نگهداری ماینر 

در ساختمان سعادت آباد تخلف کرده است

بورس

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

انرژی

عکس: شاناعکس: ایران

 پیگیری سازمان تعزیرات و تشکیل پرونده قضایی تا به 
اینجای کار به محکومیت شرکت بورس در موضوع نگهداری 

کالای کاچاق و جریمه حدود 31 میلیارد تومانی این شرکت 
رسیده است.

 محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس پیشین سازمان بورس و 
اوراق بهادار: این اقدام مدیران و هیأت مدیره شرکت بورس 

نه تنها برخاف شرح وظایف و اساسنامه شرکت بورس 
بوده بلکه نحوه گزارش دهی و ثبت این اطاعات مالی هم 

به صورت ناقص انجام گرفته است

ـــرش بـ

با بخشنامه دفتر بازبینی و حسابرسی 
پس از ترخیص گمرک مشکل مالیاتی 
واردکنندگان ناشی از تفاوت نرخ ارز 
فروردین و اردیبهشت 1401 با ماه های 

بعدی سال، برطرف شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دفتر 
بازبینی و حسابرسی پس از ترخیص 
گمرک در راستای بند 2 مصوبات یکصد 
و پانزدهمین نشست شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی برای رفع 
مشکل پرداخت مابه التفاوت نرخ ارز 
واردات در فروردین و اردیبهشت 1401 
بخشنامه ای را به گمرک های اجرایی 
اباغ کرد. براساس این بخشنامه، 
گمرک های اجرایی باید برای استعام 

واردکنندگان بهار 1401 را به سازمان امور 
مالیاتی معرفی کنند. سازمان مالیاتی 
نیز حداکثر ظرف مدت یک ماه پاسخ 
لازم را به گمرک های اجرایی ارائه 
دهد. چنانچه واردکننده، مالیات و 
عوارض تعیین شده را پرداخت کرده 
باشد، دیگر نیازی به پرداخت مالیات 

و عوارض مضاعف نیست.
خ  در دو ماه نخست سال 1401 نر
مالیات و عوارض برای واردکنندگانی 
که کالا های خود را ترخیص کردند با 
نرخ ارز ترجیحی محاسبه شده بود. 
از خرداد ماه این نرخ به ETS تغییر 
کرد و به دنبال آن مؤدیانی که طی 
دو ماه ابتدایی سال با نرخ ترجیحی، 

مالیات خود را پرداخت کرده بودند، 
با تأکید سازمان امور مالیاتی، باید 
مابه التفاوت ناشی از تغییر نرخ ارز 
را پرداخت می کردند که این موضوع 
مورد اعتراض واردکنندگان قرار گرفت.
پس از طرح مسأله در دبیرخانه شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و 
بررسی هایی که با حضور نمایندگان 
دستگاه های مربوط صورت گرفت، 
این مسأله با اباغیه به سازمان امور 
مالیاتی برطرف شد. طبق این اباغیه 
مشکل مالیاتی واردکنندگان ناشی از 
تفاوت نرخ ارز فروردین و اردیبهشت 
1401 با ماه های بعدی سال، برطرف 

. شد

حل مشکل مالیاتی واردکنندگان کالا در بهار 1401

طرح های 
مهمی 

چون 
ارتقای 

ظرفیت 
شبکه برای 

توانایی 
پوشش 

بیشتر 
معاملات، 

سرعت 
بخشیدن 

در تکمیل 
نسخه 
بومی 

هسته 
معاملات 
و کاهش 

اختلالات 
و قطعی 
و کندی 

سایت های 
داده  پرداز 

برای 
سرمایه  
گذاری 

اولویت 
بیشتری از 
ساختمان 

سازی دارند

در خلال 
سال های 
92 تا 1۴۰۰ 

میزان 
تلفات 

صنعت برق 
از 1۴.۸ 

درصد به 
رقم 9.9 

درصد 
کاهش 
یافت، 
رقمی 

نزدیک به 
5 درصد 

کاهش 
در فاصله 

هشت 
سال؛ آماری 

که بیانگر 
عملکرد 
ضعیف 

وزارت 
نیروی 

دولت قبل 
در این 

زمینه بوده 
است


